CACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA - ORGANISMO 91 - Consejo General de Educación, de acuerdo al siguiente 
detalle: 
09-91-1-5-90-1-01-012-01210 - Bienes de Consumo 					    $ 410.265.000 
ARTÍCULO 5°.- ADECÚASE la Orden de Disposición de Fondos N° 01/25 DISMINUYENDO la suma de $ 
410.265.000 (PESOS CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL) en la Di-
rección del Servicio Administrativo de Hacienda y Finanzas y Contaduría General de la Provincia y AUMENTANDO 
en igual importe en Contaduría General - Otras Erogaciones - Erogaciones Figurativas. PÓNESE a Disposición de la 

Dirección de Administración del Consejo General de Educación por la Orden de Disposición de Fondos N° 45/25, la 
suma de $ 410.265.000 (PESOS CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL).-

DECRETO N° 1519
POSADAS, 28 de Julio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 446.886.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS CUA-
RENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CON 00/100), a favor del proveedor “SELVA 
NUESTRA S.R.L.” con C.U.I.T.

[...]

CIONADAS (TIE). 
Por los servicios destinados a preservar y verificar la seguridad y las condiciones de registración y estructurales de cada 
estructura portante y sus infraestructuras directamente relacionadas, se abonará anualmente la suma de PESOS UN 
MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 1.250.000) por cada estructura portante.
El plazo para el pago vencerá el 30/01/2.026, o a los cuarenta y cinco (45) días de la entrada en vigencia de la presente 
Ordenanza, lo que resulte posterior.
En caso de estructuras portantes denominadas “no convencionales” y/o “wicaps”, el monto se reducirá a UN TERCIO

[...]

2) En casos como la infraestructura de red vinculada al transporte eléctrico de alta o 

media tensión donde la cantidad de Estructuras Soporte utilizadas e instaladas 

dentro del ejido tramite por un solo expediente de obra, se establece como tasa de 

registración de la traza o red de (Pesos Tres Millones Seiscientos Mil) $ 3.600.000.- 

TASA DE VERIFICACIÓN EDILICIA DE LAS ESTRUCTURAS SOPORTE, 

POSTES Y SUS EQUIPOS Y ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS: 

Se abonarán Anualmente y por Estructura Soporte (arriostrada, auto soportada, postes, 

mástil, pedestales o mono poste), independientemente del servicio que por su intermedio se 

preste, o tecnología que se utilice: 

1) En casos como la infraestructura de red vinculada al transporte de telefonía, 

internet transporte de voz y datos con conexión punto a punto o punto multipunto, 

la tasa será de (Pesos Trece mil)  $ 13.000, por Postes o Estructura Soporte. 

2)  En casos como la infraestructura de red vinculada al transporte eléctrico de alta o 

media tensión la tasa será de (Pesos Un Millón Seiscientos Mil) $ 1.600.000, por 

Estructura Soporte. 

TASAS APLICABLES AL EMPLAZAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 

REDES DE FIBRA OPTICA: 

HABILITACION DE OBRA: A los fines de la valorización de este tipo de obra se 

dispone un monto fijo de $ 2.000.000 (Pesos Dos Millones).